Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-07-2024
Insolventienummer F.16/23/92
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000272925:F001
Datum uitspraak 14-03-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pro-Lion B.V. 13-04-2023
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te gemeente Woerden 13-04-2023
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 86851373 1
vestigingsadres: Leeuwerikstraat 13, 3443 AX Woerden

Activiteiten onderneming

Pro-Lion houdt zich bezig met de handel in merchandise voor voetbalclubs, 13-04-2023
waarbij zij zich heeft gespecialiseerd in een drietal producten: 3D puzzels van 1
voetbalstadions, Speedcubes (een soort Rubik’s Cubes) en later ook Bricks. Op

basis van licentieovereenkomsten met voetbalclubs, is Pro-Lion de “preferred

supplier” van haar merchandise voor deze clubs.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 1.230.154,00 € -217.687,15

2021 € 814.759,33 € 9.096,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cfcf32a4-77c2-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de Winst- en 13-04-2023
verliesrekening 2021 en 2022. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-04-2023
Toelichting

1
Er was geen personeel in dienst.
Boedelsaldo

13-04-2023
€ 126.833,42

1

13-07-2023
€ 148.751,96

2

12-10-2023
€ 67.815,19

3

11-01-2024
€ 82.243,12

ER

08-04-2024
€ 82.237,87

5

09-07-2024
€ 82.232,62

6



Verslagperiode

van
14-3-2023
t/m

12-4-2023

van
13-4-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

10-10-2023

van
11-10-2023
t/m

10-1-2024

van
11-1-2024
t/m

7-4-2024

van
8-4-2024
t/m

8-7-2024

13-04-2023

1

13-07-2023

2

12-10-2023

3

11-01-2024
E 4

08-04-2024

5

09-07-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 114 uur 18 min
2 79 uur 30 min
3 26 uur 6 min
4 16 uur 6 min
5 12 uur 24 min
6 22 uur 36 min
totaal 271 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 13-04-2023
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Pro-Lion B.V. is opgericht bij akte van 29 juni 2022 door haar bestuurder Pro- 13-04-2023
Lion Holding B.V. Haar onderneming is in 2015 gestart door de heer D. Teulings 1

en werd voordien gedreven in de vorm van een eenmanszaak. De

eenmanszaak is bij de oprichting ingebracht in Pro-Lion B.V., waarvan de heer

Teulings sinds de oprichting enig (middellijk) bestuurder is.

Alle aandelen in het geplaatste kapitaal van Pro-Lion B.V. worden gehouden
door Pro-Lion Holding B.V.



1.2 Lopende procedures

Tijdens het faillissement, te weten op 6 april 2023, heeft LEGO conservatoir 13-04-2023
beslag tot afgifte laten leggen op een klein gedeelte van de voorraad van Pro- 1
Lion B.V. in verband met een vermeende inbreuk op haar IE-rechten.

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaten van LEGO over de
afwikkeling van deze voorraad. Deze voorraad maakt geen onderdeel uit van
de ter verkoop aangeboden activa in het kader van een mogelijke doorstart
(zie 6.4).

Dit overleg heeft erin geresulteerd dat tussen de curator (met akkoord van de 12-10-2023
pandhouder en toestemming van de rechter-commissaris) en LEGO een 3
regeling is getroffen waarbij er afspraken zijn gemaakt over de wijze en

verdeling van de kosten van vernietiging, verbeurde boetes uit hoofde van een

voor datum faillissement gesloten schikkingsovereenkomst en de invulling van

de wettelijke informatieverplichting van Pro-Lion omtrent de afnemers van de

betreffende voorraad bricks (zie ook 3.6). De vernietiging van deze voorraad

heeft in opdracht van LEGO plaatsgevonden waarbij de boedel voor een

bedrag van € 4.786,83 incl. BTW heeft bijgedragen in de kosten. Hiermee is

deze kwestie afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 13-04-2023
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van een lopende 13-04-2023

huurovereenkomst. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Pro-LIon heeft de volgende schriftelijke verklaring verstrekt: 13-04-2023

1
"Pro-Lion BV houdt zich bezig met de handel in merchandise voor voetbalclubs
met de volgende producten: bricks, speedcubes en 3d puzzles. Iedere jaar
maakte Pro-Lion groei door. Echter eind Juni 2021 kreeg Pro-Lion een brief van
LEGO vanwege het feit dat volgens LEGO de poppetjes die Pro-Lion gebruikt te
veel leken op die van LEGO (ondanks dat deze op 8 punten afwijkt van de
LEGO poppetjes.
Besloten is om te schikken met LEGO en het poppetje aan te passen. Nieuwe
producties zijn toen gemaakt met de nieuwe poppetjes. Echter op een beurs
(februari van dit jaar) in Duitsland heeft LEGO op deze poppetjes ook bezwaar
gemaakt. Pro-Lion heeft op dit moment de middelen niet om bezwaar hierop te
tekenen. Daarnaast heeft dit tot gevolg dat een belangrijk deel van de bricks
voorraad waardeloos is geworden en klanten gecompenseerd moeten worden
voor de bricks voorraden die zij hebben (maar dus niet meer kunnen
verkopen). Pro-Lion BV heeft niet de financiéle middelen om dit te doen. Het
heeft ook tot gevolg dat Pro-Lion BV haar schuldeisers niet meer kan betalen."
De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de
oorzaken van dit faillissement.
Het oorzakenonderzoek is afgerond. 11-01-2024
4
. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
13-04-2023
Toelichting
1
Er was geen personeel in dienst. Er werd gebruik gemaakt van ZZP-ers.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-04-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 13-04-2023

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap 13-04-2023
aangetroffen. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 13-04-2023
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris geen sprake van een bedrijfspand. Er zijn geen bedrijfsmiddelen 13-04-2023
aangetroffen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst 13-04-2023
van eventuele bodemzaken voor de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Daartoe 13-04-2023
hebben gesprekken plaatsgevonden met diverse geinteresseerden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een grote voorraad 3D-puzzels, speedcubes en bricks. De 13-04-2023
curator is gebleken van een mogelijke claim (in verband met met een mogelijke 1
inbreuk op IE-rechten) ten aanzien van de bricks in de voorraad van Pro-Lion.

Om die reden zijn de bricks uitgesloten van de ter overname beschikbare

activa van Pro-Lion.

Er hebben zich meerdere partijen bij de curator gemeld die interesse hebben in
een overname van de voorraad in het kader van een doorstart, zie ook de
toelichting onder 6.4. Aan partijen is een termijn gesteld voor het uitbrengen
van een bieding. De curator heeft verder onderhandeld met twee partijen en
uiteindelijk voorwaardelijke overeenstemming bereikt met de hoogste bieder.
De rechter-commissaris heeft machtiging verleend voor de verkoop. De
verwachting is dat de doorstart op korte termijn kan worden geformaliseerd
met de ondertekening van de activaovereenkomst (reden waarom de
verkoopopbrengst nog niet is vermeld in het onderhavige verslag).

De curator heeft NTAB ingeschakeld voor het uitvoeren van een taxatie.

Afgelopen verslagperiode is de activaovereenkomst door beide partijen 13-07-2023
getekend. De koopsom ad € 30.000 is op de boedelrekening voldaan, waarvan 2
een bedrag ad € 21.312,50 is doorgestort naar de pandhouder.

Onderdeel van de door mij aangetroffen boedel zijn zogenaamde Bricks (plastic
bouwsteentjes) die onderdeel uitmaken van de handelsvoorraad van Pro-Lion.
Een derde heeft zich op het standpunt gesteld dat met deze Bricks inbreuk
wordt gemaakt op haar IE-rechten en (mede) gewezen op de
schikkingsovereenkomst die Pro-Lion voorafgaand aan het faillissement met
haar is aangegaan. In het kader van deze schikking is Pro-Lion verplichtingen
aangegaan ten aanzien van een maximale (uit)verkoopperiode, terugname
en/of vernietiging van bepaalde inbreukmakende voorraad en/of verkochte
producten, alsook het verstrekken van informatie over haar afnemers.

Na verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris is een regeling
getroffen waarbij er afspraken zijn gemaakt over de wijze en verdeling van de
kosten van vernietiging (de boedel draagt maximaal € 5.000 bij in de kosten),
verbeurde boetes uit hoofde van de eerder genoemde
schikkingsovereenkomst en de invulling van de wettelijke informatieverplichting
van Pro-Lion omtrent de afnemers van de bricks.

De vernietiging van de betreffende voorraad heeft in opdracht van LEGO 12-10-2023

plaatsgevonden, waarbij de boedel voor een bedrag van € 4.786,83 incl. BTW 3
heeft bijgedragen in de kosten (zie ook 1.2).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator onderzocht de mogelijkheden tot verkoop. 13-04-2023
1

Overleg met (advocaten van) opslag- en logistiek partner en LEGO inzake 12-10-2023

afwikkeling voorraad bricks die geen onderdeel uitmaakt van de in het kader 3

van de doorstart verkochte activa.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00
totaal € 5.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Goodwill/domeinnamen etc.

De immateriéle activa zijn verkocht voor een bedrag ad € 5.000.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek verricht naar de immateriéle activa van gefailleerde
en hoe deze ten behoeve van de faillissementsboedel te gelde kunnen worden
gemaakt.

De immateriéle activa zijn verkocht.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren £ € 45.994,72 € 35.461,00
Debiteuren € € 20.583,47 € 19.750,53
totaal €66.578,19 € 55.211,53 € 0,00

13-04-2023
1

13-07-2023
2

13-04-2023

mE1

13-07-2023
2



Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat per datum faillissement een totaalbedrag van
circa € 219.000 openstaat. De curator heeft na overleg met de bestuurder en
bestudering van de onderliggende debiteurendossiers de incasso ter hand
genomen. Afgelopen verslagperiode is een bedrag geincasseerd van UKE
20.583 (circa € 23.468,00) geincasseerd.

In eerste instantie heeft een financieringsmaatschappij gesteld dat de
debiteuren aan haar zijn verpand. Uit nader onderzoek is gebleken dat deze
partij geen vordering heeft op Pro-Lion B.V. en in de verdere behandeling van
het faillissement van Pro-Lion BV geen rekening hoeft te worden gehouden
met enige rechten/aanspraken van deze partij.

Gebleken is dat de door gefailleerde aangeleverde debiteurenlijsten (als
bijlage bij de faillissementsaanvraag) niet waren bijgewerkt. Het totale
openstaande saldo moet worden omlaag worden bijgesteld naar € 20.583,47
en £ 45.994,72.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de incasso voortgezet. De curator is
in overleg met diverse debiteuren met betrekking tot gevoerde
verrekeningsverweren als gevolg van door Pro-Lion geleverde (mogelijk
inbreukmakende) voorraad.

Een aantal betalingen zou hebben plaatsgevonden op de geblokkeerde
bankrekening van gefailleerde. De curator heeft herhaaldelijk navraag gedaan

bij deze bank over deze betalingen. Een terugkoppeling is nog niet ontvangen.

Met een debiteur is een minnelijke regeling getroffen (met goedkeuring van de
rechter-commissaris). Het schikkingsbedrag ad € 11.000 (minus een inhouding
van € 57) is op de boedelrekening voldaan.

In de afgelopen verslagperiode is de opbrengst van de debiteurenincasso van
€ 8.327,37 overgeboekt van de geblokkeerde bankrekening naar de
boedelrekening. Daarnaast heeft een debiteur een bedrag van € 479,57
rechtstreeks op de boedelrekening voldaan. De curator heeft de
debiteurenincasso voortgezet.

Afgelopen verslagperiode is een bedrag geincasseerd van € 13.539,86 (GBP
11.993). De curator zal per debiteur bezien in hoeverre een voortzetting van
de incassowerkzaamheden opportuun is.

Uit de administratie is gebleken dat gefailleerde een bedrag van € 12.374 te
vorderen heeft van de holding. De holding betwist de omvang van deze
vordering. Uit de door de holding overgelegde stukken blijkt dat zij geen
verhaal biedt. De holding is voornemens om op korte termijn tot
(turbo)liquidatie over te gaan.

Gezien het gebrek aan verhaalsmogelijkheden zal geen verdere actie
ondernomen worden jegens de holding. De incassowerkzaamheden zijn
afgerond.

13-04-2023

1

13-07-2023
2

12-10-2023

3

11-01-2024

Ek

08-04-2024
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren en zal in de komende
verslagperiode de verdere debiteurenincasso ter hand nemen.

De incassowerkzaamheden worden voortgezet.

De incassowerkzaamheden met medewerking van de indirect bestuurder zijn
voortgezet en zullen naar verwachting in de aankomende verslagperiode
worden afgerond.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen zekerheden gevestigd ten gunste van banken. De failliete
vennootschap bankierde bij twee banken. De creditsaldi van in totaal €
127.890,78 zijn overgeboekt naar de boedelrekening. Hierin is ook een
debiteurenbetaling na datum faillissement van GBP 20.583,42 (circa € 23.468)
begrepen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder is er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Twee partijen hebben een pandrecht geclaimd op de (handels)voorraad van de

failliete vennootschap in Nederland. Eén van deze partijen stelde ook
pandrecht te hebben verkregen op de debiteuren. De curator heeft de
onderliggende zekerheidsdocumenten opgevraagd en is in overleg getreden
met partijen.

Een partij heeft deze claim ingetrokken, zie ook de toelichting onder 4.1. De
curator doet verder onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de andere
verpanding. In afwachting hiervan is afgesproken dat de verkoopopbrengst
van de (ter verkoop aangeboden) voorraad zal worden geparkeerd op de
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator.

De curator heeft de rechtsgeldigheid van het andere pandrecht erkend. Een
bedrag ad € 21.312,50 is doorgestort naar de pandhouder.

13-04-2023
1

13-07-2023
2

12-10-2023

3

08-04-2024
5

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-07-2023
2



5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld die aanspraak op dit recht
hebben geclaimd.

5.6 Retentierechten

De (handels)voorraad van failliet bevindt zich voor het merendeel in Nederland
op een locatie van haar opslag- en logistiek partner. Deze partij heeft naast
een pandrecht ook een retentierecht ingeroepen. De curator heeft ex art. 60
lid 2 Fw machtiging verzocht aan de rechter-commissaris voor het opeisen van
de Nederlandse voorraad onder de retentor, voor zover nodig. De curator is in
overleg met de logistiek partner over de afwikkeling van deze claim.

Een buitenlandse partij, die een (relatief klein) gedeelte van de buitenlandse
voorraad onder zich houdt, heeft een beroep gedaan op het retentierecht. De
curator is in overleg met deze partij en de koper van de voorraad om deze vrij
te krijgen.

Intussen heeft een tweede buitenlandse partij waar zich eveneens een
beperkte hoeveelheid voorraad bevindt eveneens een beroep gedaan op een
retentierecht.

De curator heeft het overleg met betrokken partijen voortgezet. De curator
verwacht dat in de komende verslagperiode een (middellijke) oplossing
gevonden zal worden.

De buitenlandse partij en de doorstarter zijn tot een vergelijk gekomen over
de voorwaarden van een vrijgave van de voorraad. De curator heeft partijen
bericht op dit punt geen verdere actie (meer) te zullen ondernemen bij gebrek
aan boedelbelang.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld die aanspraak op dit recht
hebben geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor zover de voorraad is verpand is een boedelbijdrage van 10% van de
verkoopopbrengst afgesproken.

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-07-2023
2

12-10-2023

3

11-01-2024
4

13-04-2023
1

13-04-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bankrelaties en zekerheden.

De curator heeft de geclaimde pandrechten beoordeeld en afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Er is
overleg gevoerd met meerdere geinteresseerde partijen. De curator heeft de
gegadigden nadere stukken toegezonden en een termijn gesteld voor het
uitbrengen van een bieding. De curator heeft verder onderhandeld met twee
partijen en uiteindelijk voorwaardelijke overeenstemming bereikt met de
hoogste bieder. De rechter-commissaris heeft machtiging verleend voor de
verkoop.

De verwachting is dat de doorstart op korte termijn kan worden geformaliseerd

met de ondertekening van de activaovereenkomst (reden waarom de
verkoopopbrengst nog niet is vermeld in het onderhavige verslag).

Afgewikkeld.

6.5 Verantwoording

13-04-2023

1

12-10-2023
3

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-07-2023
2



6.6 Opbrengst

€ 30.000,00
Toelichting

De opbrengst bedroeg € 30.000, waarvan € 21.312,50 toekomt aan de
pandhouder.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

10% van de verkoopopbrengst van de voorraad.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht en overleg
gevoerd met meerdere geinteresseerde partijen en andere stakeholders.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft alle gevraagde administratie ontvangen en zal deze in de
volgende verslagperiode nader onderzoeken en beoordelen. De administratie
maakt een verzorgde eerste indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht bij akte van 29 juni 2022. Per
faillissementsdatum bestond er nog geen verplichting voor het deponeren van
de jaarrekening over 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

13-07-2023

2

13-04-2023
1

13-04-2023

1

13-04-2023
1

13-04-2023
1

13-04-2023

1

13-04-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Nee
Toelichting

Van Paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek komende verslagperiode
voortzetten.

De curator heeft het rechtmatighedenonderzoek in de afgelopen
verslagperiode verder ter hand genomen en verwacht deze in de aankomende
verslagperiode te kunnen afronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 36,30

13-04-2023

1

11-01-2024
4

13-04-2023
1

11-01-2024
E 4

13-04-2023

1
12-10-2023

3

08-04-2024
5

13-04-2023
1



Toelichting

ClaimsAgent € 36,30

€ 60,50
Toelichting

ClaimsAgent € 60,50

€ 69,58

€72,60

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

P.M.

€ 5.733,00
Toelichting

Omzetbelasting € 5.733,00

€ 5.870,00
Toelichting

Omzetbelasting € 5.870,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing. Er zijn geen werknemers in dienst.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M.

13-07-2023
2

12-10-2023
3

11-01-2024
Ek

13-04-2023

1

13-07-2023
2

12-10-2023

3

13-04-2023
1

13-04-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12
Toelichting

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

19

22

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 220.682,09
Toelichting

Uit de administratie blijkt dat de schuldenlast ruim € 800.000 bedraagt. De
curator heeft de crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen kenbaar te
maken.

€ 265.330,41

€ 270.695,48

€ 270.796,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Op basis van de huidige fiscale schuld verwacht de curator dat een
(gedeeltelijke) uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren mogelijk
is.

13-04-2023

1

13-07-2023

2

12-10-2023
3

11-01-2024
4

13-04-2023
1

13-07-2023
2

12-10-2023
E3

11-01-2024
4

13-04-2023

1

11-01-2024
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met de verificatie van
vorderingen. Meerdere buitenlandse partijen zijn aangeschreven met het
verzoek hun (vermeende) vordering in te dienen. De curator zal de rechtbank
verzoeken een datum in te plannen voor de verificatievergadering.

In de afgelopen verslagperiode is een aantal crediteuren die hun vordering
nog niet hebben ingediend, nogmaals aangeschreven.

De curator heeft de rechtbank verzocht om een datum in te plannen voor de
verificatievergadering. De verificatievergadering zal plaatsvinden op 27
augustus 2024 om 14.30 uur bij de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht. De crediteuren worden per brief geinformeerd. Op dit moment
worden er geen vorderingen betwist. Het is echter nog onduidelijk of de
verificatievergadering pro forma kan plaatsvinden.

13-04-2023

1
08-04-2024
5
09-07-2024
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

LEGO Juris A/S, LEGO System A/S, LEGO A/S, LEGO Nederland B.V.

9.2 Aard procedures

Op 6 april 2023, heeft LEGO conservatoir beslag tot afgifte laten leggen op een
klein gedeelte van de voorraad van Pro-Lion in verband met een vermeende
inbreuk op IE-rechten.

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaten van LEGO over de
afwikkeling van deze voorraad. Dit overleg biedt vertrouwen om te komen tot
een minnelijke regeling.

Partijen zijn een minnelijke regeling overeengekomen. De rechter-commissaris
heeft hiervoor toestemming verleend.

9.3 Stand procedures

LEGO C.S. heeft een termijn van zes maanden om de eis in hoofdzaak in te
stellen.

LEGO C.S. heeft de termijn ongebruikt laten verstrijken. De kwestie is
afgewikkeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft gecorrespondeerd en overleg gevoerd met de advocaten van
LEGO.

13-04-2023

1

13-04-2023

1

13-07-2023
2

13-04-2023
1

12-10-2023
E3

13-04-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart;

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart;

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e debiteurenincasso;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur;

e verifiéren crediteurenvorderingen;

e debiteurenincasso;

e correspondentie retentors en onderzoek mogelijkheden afwikkeling.
e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e debiteurenincasso;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e verificatie vorderingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
I 7-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

13-04-2023

1

13-07-2023
2

12-10-2023
E3

11-01-2024
4

08-04-2024
5

13-04-2023
1

09-07-2024

[ 6

13-04-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


